

Poznań, dnia 4 lutego 2022 r.

DZ.PP.341.112.2021

**Wszyscy Wykonawcy
ubiegający się o zamówienie**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. **Usługi polegające na utrzymaniu w stałej sprawności technicznej urządzeń poboru opłat w poznańskiej Śródmiejskiej Strefie Płatnego Parkowania i w Strefie Płatnego Parkowania**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom ubiegającym się o zamówienie treść zapytań dotyczących specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami oraz informacją nt. modyfikacji treści załączników nr 1A i 1B do SWZ – wzorów umów.

Pytanie 1:**I. Pytania do Załącznika nr 1A do SWZ nr DZ.PP.341.112.2021**

- 1. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający mógłby rozważyć wprowadzenie w par. 7 ust. 12 Umowy niższego limitu kar umownych tj. 15% wynagrodzenia, co w korzystny sposób wpłynie na poziom zaoferowanej ceny?**
„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć limitu 15% wartości umowy określonej w § 3 ust. 2 Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w § 7 ust. 12 Umowy niższego limitu kar umownych - na poziomie 30%.

Nowe brzmienie ww. zapisu jest następujące: „Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć limitu 30% wartości umowy określonej w § 3 ust. 2 Umowy.”

Pytanie 2:

- 2. Z uwagi na brak ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na dodanie do §7 kolejnego ustępu 13 w brzmieniu następującym:**

„Łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub w związku z nią, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia, w tym kar umownych i czynów niedozwolonych, ograniczona jest do 100% kwoty całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 2. Strony wyłączają odpowiedzialność z tytułu roszczeń wynikających z umowy lub z nią związanych, a dotyczących szkód pośrednich, przez które należy rozumieć szkody nie wynikające bezpośrednio i natychmiastowo z nieprawidłowego działania lub zaniechania osoby lub określonego zdarzenia, lecz następujące pośrednio i po upływie pewnego czasu, utraty spodziewanych zysków, utraconych korzyści, kosztów dzierżawy lub najmu sprzętu zastępczego, utraty wartości handlowej przedmiotu zamówienia, przerw w pracy, utraty informacji lub danych, kar umownych lub odszkodowań płaconych osobom trzecim przez Zamawiającego. Powyższe ograniczenia odpowiedzialności nie

dotyczą sytuacji, gdy zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa odpowiedzialności wykonawcy ograniczyć nie można, w szczególności gdy szkoda wyrządzona została przez wykonawcę z winy umyślnej.”

W międzynarodowej praktyce standardem są klauzule tego rodzaju ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą wykonawcy, w tym w zakresie szkód pośrednich. Również coraz powszechniejsza jest zasada, że odpowiedzialność wykonawcy nie powinna przekraczać kwoty całkowitego wynagrodzenia umownego wykonawcy. Zasady odpowiedzialności określone w umowie zakładają brak ograniczenia odpowiedzialności i tym samym stawiają wykonawcę w bardzo niekorzystnej sytuacji połączonej z nadmiernym nieuzasadnionym ryzykiem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie kolejnego ustępu do § 7 Umowy, tj. ust. 13 w ww. brzmieniu.

Pytanie 3:

3. **Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający mógłby rozważyć wprowadzenie limitu długości okresu gwarancyjnego (na wypadek ewentualnych wydłużeń lub odnowień) w par.8 ust. 1 Umowy:**

„Niezależnie od jakichkolwiek przedłużeń wszelkie zobowiązania Wykonawcy z tytułu wad jakości przedmiotu umowy wygasają w odniesieniu do każdego z terminów najpóźniej z upływem [6] miesięcy po upływie pierwotnego terminu gwarancji ustalonego w Umowie.”

Wprowadzenie ograniczenia łącznego okresu gwarancji umożliwia bardziej precyzyjne skalkulowanie kosztów związanych z gwarancją jakości i w sposób znaczący wpłynie na poziom zaoferowanej ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu długości okresu gwarancyjnego z upływem 6 miesięcy po upływie pierwotnego terminu gwarancji ustalonego w Umowie.

Pytanie 4:

4. **Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający mógłby rozważyć wprowadzenie następującej zmiany w par.8 ust. 4 Umowy:**

„Gwarancja jakości i rękojmia obejmuje w szczególności usuwanie wszelkich wad (a jeżeli nie jest to możliwe dostarczenie rzeczy wolnej od wad), powstałych w ww. okresie.

Gwarancja nie obejmuje wad powstałych w wyniku:

- a) Uszkodzeń mechanicznych powstałych **z przyczyn niezależnych od Wykonawcy np.** wskutek wypadków komunikacyjnych,
- b) Celowych uszkodzeń (np. powstałych na skutek aktów wandalizmu).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis i nie zgadza się na wprowadzenie ww. zmiany w § 8 ust. 4 Umowy.

Pytanie 5:

5. **Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na następującą zmianę w treści §8 ust. 7 Umowy:**

„Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad, zgłoszonych przez Zamawiającego, w terminie ustalonym przez Zamawiającego, **nie krótszym jednak niż 14 dni od dnia zawiadomienia wykonawcy o wadzie, a w przypadku wad stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia lub mienia nie krótszym niż 2 dni od dnia zawiadomienia wykonawcy o wadzie.** Zamawiający określając ten termin brać będzie pod uwagę możliwości techniczne wykonania prac związanych z usunięciem danej wady. „

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie ww. zmiany w treści § 8 ust.7 Umowy.

Pytanie 6:

II. Pytania do Załącznika nr 1B do SWZ nr DZ.PP.341.112.2021

- 1. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający mógłby rozważyć wprowadzenie w par. 7 ust. 9 Umowy niższego limitu kar umownych tj. 15% wynagrodzenia, co w korzystny sposób wpłynie na poziom zaoferowanej ceny?**
„Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć limitu 15% wartości umowy określonej w § 3 ust. 2 Umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia zmian w § 7 ust. 9 Umowy niższego limitu kar umownych - na poziomie 30%.

Nowe brzmienie ww. zapisu jest następujące: „Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć limitu 30% wartości umowy określonej w § 3 ust. 2 Umowy.”

Pytanie 7:

- 2. Z uwagi na brak ograniczenia odpowiedzialności Wykonawcy prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na dodanie do §7 kolejnego ustępu 10 w brzmieniu następującym:**

„Łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub w związku z nią, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia, w tym kar umownych i czynów niedozwolonych, ograniczona jest do 100% kwoty całkowitego wynagrodzenia brutto określonego w §3 ust. 2. Strony wyłączają odpowiedzialność z tytułu roszczeń wynikających z umowy lub z nią związanych, a dotyczących szkód pośrednich, przez które należy rozumieć szkody nie wynikające bezpośrednio i natychmiastowo z nieprawidłowego działania lub zaniechania osoby lub określonego zdarzenia, lecz następujące pośrednio i po upływie pewnego czasu, utraty spodziewanych zysków, utraconych korzyści, kosztów dzierżawy lub najmu sprzętu zastępczego, utraty wartości handlowej przedmiotu zamówienia, przerw w pracy, utraty informacji lub danych, kar umownych lub odszkodowań płaconych osobom trzecim przez Zamawiającego. Powyższe ograniczenia odpowiedzialności nie dotyczą sytuacji, gdy zgodnie z bezwzględnie obowiązującymi przepisami prawa odpowiedzialności wykonawcy ograniczyć nie można, w szczególności gdy szkoda wyrządzona została przez wykonawcę z winy umyślnej.”

W międzynarodowej praktyce standardem są klauzule tego rodzaju ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą wykonawcy, w tym w zakresie szkód pośrednich. Również coraz powszechniejsza jest zasada, że odpowiedzialność wykonawcy nie powinna przekraczać kwoty całkowitego wynagrodzenia umownego wykonawcy. Zasady odpowiedzialności określone w umowie zakładają brak ograniczenia odpowiedzialności i tym samym stawiają wykonawcę w bardzo niekorzystnej sytuacji połączonej z nadmiernym nieuzasadnionym ryzykiem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie kolejnego ustępu do § 7, tj.: ust. 10 w ww. brzmieniu.

Pytanie 8:

- 3. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający mógłby rozważyć wprowadzenie limitu długości okresu gwarancyjnego (na wypadek ewentualnych wydłużeń lub odnowień) w par.8 ust. 1 Umowy:**
„Niezależnie od jakichkolwiek przedłużeń wszelkie zobowiązania Wykonawcy z tytułu wad jakości przedmiotu umowy wygasają w odniesieniu do każdego z terminów najpóźniej z upływem [6] miesięcy po upływie pierwotnego terminu gwarancji ustalonego w Umowie.”

Wprowadzenie ograniczenia łącznego okresu gwarancji umożliwia bardziej precyzyjne skalkulowanie kosztów związanych z gwarancją jakości i w sposób znaczący wpłynie na poziom zaoferowanej ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu długości okresu gwarancyjnego z upływem 6 miesięcy po upływie pierwotnego terminu gwarancji ustalonego w Umowie.

Pytanie 9:

4. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający mógłby rozważyć wprowadzenie następującej zmiany w par.8 ust. 4 Umowy:

„Gwarancja jakości i rękojmia obejmuje w szczególności usuwanie wszelkich wad (a jeżeli nie jest to możliwe dostarczenie rzeczy wolnej od wad), powstałych w ww. okresie.

Gwarancja nie obejmuje wad powstałych w wyniku:

- a) Uszkodzeń mechanicznych powstałych **z przyczyn niezależnych od Wykonawcy np.** wskutek wypadków komunikacyjnych,
- b) Celowych uszkodzeń (np. powstałych na skutek aktów wandalizmu).

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje pierwotny zapis i nie zgadza się na wprowadzenie ww. zmiany w § 8 ust. 4 Umowy.

Pytanie 10:

5. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na następującą zmianę w treści §8 ust. 7 Umowy:

„Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad, zgłoszonych przez Zamawiającego, w terminie ustalonym przez Zamawiającego, **nie krótszym jednak niż 14 dni od dnia zawiadomienia wykonawcy o wadzie, a w przypadku wad stwarzających zagrożenie dla życia, zdrowia lub mienia nie krótszym niż 2 dni od dnia zawiadomienia wykonawcy o wadzie.** Zamawiający określając ten termin brać będzie pod uwagę możliwości techniczne wykonania prac związanych z usunięciem danej wady. „

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie ww. zmiany w treści § 8 ust. 7 Umowy.

Pytanie 11:

III. Pytania do Załącznika nr 1A oraz 1B do SWZ nr DZ.PP.341.112.2021

1. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zgodziłby się na zmianę w postaci dodania do obu umów Załącznika nr 4 Umowy:

„Załącznik nr 4 do Umowy

INFORMACJA NA TEMAT PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH

1. Każda ze Stron Umowy oświadcza, iż jest administratorem danych osobowych w rozumieniu Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie

- danych), zwanego dalej **RODO**, w odniesieniu do danych osobowych osób fizycznych reprezentujących drugą Stronę Umowy oraz osób fizycznych wskazanych przez ten podmiot jako osoby do kontaktu i inne osoby odpowiedzialne za wykonanie niniejszej Umowy.
2. Dane kontaktowe w sprawach ochrony danych osobowych:
 - a) dla Wykonawcy -
 - b) dla Zamawiającego –
 3. Strony informują, iż podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest:
 - a) art. 6 ust. 1 lit. c) RODO – spełnienie obowiązku prawnego ciężącego na administratorze, tj. konieczność udokumentowania zawartej umowy w związku z przepisami prawa podatkowego,
 - b) art. 6 ust. 1 lit. f) RODO – konieczność realizacji prawnie uzasadnionych interesów Wykonawcy oraz Zamawiającego, tj. konieczność dysponowania danymi osobowymi na potrzeby zawarcia oraz wykonania zawartej Umowy,
 - c) art. 6 ust.1 lit. b) RODO – spełnienie wymogów kontraktowych, tj. konieczność dysponowania danymi na potrzeby wykonania zawartej Umowy.
 4. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, nie będą przekazywane podmiotom trzecim, jednakże zgodnie z obowiązującym prawem każda ze Stron może przekazywać dane podmiotom przetwarzającym je na zlecenie danej Strony np. na podstawie umów o powierzenie przetwarzania danych osobowych dostawcom usług IT, audytorom, doradcom, oraz na podstawie obowiązujących przepisów prawa podmiotom uprawnionym do uzyskania danych np. sądom lub organom ścigania – tylko gdy wystąpią z żądaniem uzyskania danych osobowych i wskażą podstawę prawną swego żądania.
 5. Dane osobowe osób o których mowa w ust. 1 nie będą przekazywane do państwa trzeciego, ani organizacji międzynarodowej w rozumieniu RODO.
 6. Dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, będą przetwarzane przez okres obowiązywania Umowy, chyba że niezbędny będzie dłuższy okres przetwarzania np.: z uwagi na obowiązki archiwizacyjne, dochodzenie roszczeń lub inne wymagane przepisami prawa powszechnie obowiązującego.
 7. Osobom, o których mowa w ust. 1, przysługuje prawo do żądania od administratora danych dostępu do ich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania lub wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, a także prawo do przenoszenia danych. Uprawnienia te będą realizowane przez administratora w granicach obowiązujących przepisów prawa.
 8. Osobom, o których mowa w ust. 1, w związku z przetwarzaniem ich danych osobowych przysługuje prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego właściwego dla przetwarzania danych osobowych.
 9. Podanie danych osobowych, o których mowa w ust. 1, było wymagane do zawarcia niniejszej Umowy. Wniesienie przez wyżej opisaną osobę fizyczną żądania usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych skutkuje obowiązkiem Strony, która dane osobowe tej osoby udostępniła niezwłocznie wskazania innej osoby w jej miejsce.
 10. W oparciu o dane osobowe osób, o których mowa w ust. 1, żadna ze Stron nie będzie podejmowała zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania w rozumieniu RODO.
 11. W przypadku udostępnienia przez jedną ze Stron Umowy drugiej Stronie, w związku z wykonaniem niniejszej Umowy, danych osobowych osób związanych z tą Stroną w szczególności pracowników, pełnomocników, członków zarządu, kontrahentów, dostawców, a także innych osób nie podpisujących niniejszej Umowy, dana Strona zobowiązuje się w imieniu drugiej Strony do poinformowania tych osób o:
 - a) zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych danej Stronie;
 - b) tym, że Strona, której dane udostępniono jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza ich dane osobowe na zasadach określonych powyżej;

- c) tym, że Strona która dane udostępniła jest źródłem, od którego Strona której dane udostępniono pozyskała ich dane;
- d) treści niniejszej informacji.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę, tj. dodanie do obu umów Załącznika nr 4 w ww. treści.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że ujednolicone wzory umów zostaną przekazane wybranym wykonawcom na etapie przygotowań do podpisania tych umów.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora
ds. Przestrzeni Publicznej
Piotr Libicki

